DO'E//'

AR Nl
La presente deliberazione viene affissa‘;ilg M"”‘G- éSaé’all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

l hﬁ(,,b /-‘!: :M

S e
LobUL VI

| ‘ 3 MAG. 7004
Deliberazione della Giunta Provinciale n. ‘Qfé(“ del 03 MAG. 2004

Oggetto: Pro Loco San Giorgio - Richiesta di contributo per la manifestazione “La

tabacchlcoltura nei r1cord1
+* : .
4
i

L'anno dﬁéfhilaquattro il giomo _(RE  del mese di WA G0

* presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente
3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore
5)Dr. Pasquale = GRIMALDI - Assessore
6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore
7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore
9) Geom. Carmine ~ VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianclaudio IANNEjLA /
L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott. G. C. NISTA - /

o

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dal responsabile U. O. Cultura e
Turismo Michele Nazzaro qui di seguito trascritta,

'~ VISTA la nota prot. n° 1373 del 03/03/2004 con la quale il Presidente dell’Associazione Pro Loco
~ San Giorgio — con sede in San Giorgio del Sannio — chiedeva un contributo economico ai fini
dell orgamzzazmne della manifestazione “La tabacchicoltura nei ricordi”;

CONS]DERATO che la mamfestazmne “La tabacchlcoltura nei ricordi” ¢ nell’ottica della
valorlzzazmne e recupero delle specxﬁmta locali e territoriali;

TA



- Che la tabacchicoltura ha costituito la pitt grande risorsa per lo sviluppo locale che i ritmi
del mondo rurale sangiorgese sono stati scanditi per molti anni dai tempi della semina, della
raccolta e della lavorazione del tabacco;

- Che la iniziativa ha quale obiettivo primario quello di recuperare un’enorme patrimonio
antropologico-culturale, fatto di racconti, di favole, di proverbi, di specificita locali, da
restituire alla comunita sangiorgese, come parte del proprio vissuto da non dimenticare ma da
rivalutare;

- Che trattasi di un progetto atto a recuperare e valorizzare una componente importante della
cultura sangiorgese che altrimenti sarebbe destinata a scomparire, mentre pud essere
trasformata in una risorsa turistica capace per tutto quello che una parte della civilta
contadina pu¢ esprimere, attrarre buoni flussi turistici con una ricaduta positiva su tutto il
territorio sannita;

RITENUTO che favorire la promozione e la valorizzazione dei territori interni del sannio ¢ tra gli
obiettivi primari della Provincia;

RILEVATO che I’Assessore alla cultura, al turismo ed alle politiche sociali per <le suddette
considerazioni, ha proposto di concedere un contributo economico di € 1.000,00 (mille/00) per
I’organizzazione della piu volte citata manifestazione;

SI propone di concedere alla Pro Loco San Giorgio di San Giorgio del Sannio il contributo
economico di € 1.000,00 (mille/00) per I’organizzazione della manifestazione “La tabacchicoltura
nei ricordi”.




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Esﬁ)rime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li I1 Dirigente del Settore ,
FI1 E CONTROLLO'ECONOMICO
flo (dr. Sergio LO )
LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali e attivita culturali Dr. Giorgio. C. Nista

A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto:

g

1. Prendere atto dell’allegata nota prot. n° 1373 del 03/03/2004 con la quale il Presidente della
Pro Loco San Giorgio chiedeva un contributo economico per l’organizzazione della
manifestazione “La tabacchicoltura nei ricordi”;

2. Concedere alla Pro Loco San Giorgio il contributo economico di € 1.000,00 (mille/00) per la
realizzazione della suddetta iniziativa;

3. Dare atto che la somma di € 1.000,00 (mille/00) dovra essere imputata al cap. 6442/2004,
che offre sufficiente disponibilita;

4. Trasmettere il presente atto al Dirigente di Settore per i successivi adempimenti.




fto. confermajerp sottoscritto

N 2 , Registro Pubblicazione
-Si éemﬁca che la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi consecutivi
art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

a norma dell'

I SO S ORETAR ﬁEﬁ@@ME
f;@n ‘i'rrn TRV A :

La suestesa deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio in data G MAG 2094 e confgstualmente comunicata
ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

, 2 7. MAG. 2004

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GEN JE?L
/6? i 1 VICE SEGRETARIO GENERA
// M (F.to Dott. Sergio MUCLLO}

<t

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il giomo

A BV e N
& f {1’! 21, DL /}

><Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).
o Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

a E’ stata revocata con atto n. del

Benevento, li

o+

IL SEGRETARIO GENERALE
ILVICE SECRETARID RENERALE
{Dott. serg{g.mpaw)

Copia per : -~ [ Ll
SETTORE =2t o () &g&hﬂ' prot. n, > %?-ﬂq
SETTORE T acuido_ o (W€ prot. .
SETTORE il prot. n.

XSRevisori dei Conti il prot. n.

2Nucleo di Valutazione prot.n. %

Qm%mww @f\gm\y | T




San Giorgio del Sannio (BN)
Tel. 0824334911 Fax 0824337817

A DI BENEVENTO

NG

ot

Spett.le Amministrazione Provinciale
Settore Servizio al cittadino
Benevento

OGGETTO: Manifestazione “La tabadchicoltura nei ricordi”

Quest’ Associazione turistica, nell’ottica della valorizzazione e recupero delle specificita locali e
territoriali, ha inteso inserire niella propria programmazione annuale uno spazio dedicato alla
tabacchicoltura . Si tratta , come si evince dal progetto allegato , di un lavoro ad ampio raggio che
coinvolge sia la componente antropologico- culturale del fenomeno, sia quella economico-sociale
Questo progetto ¢ stato ideato ed articolato unitamente all’ Associazione Coldiretti di Benevento
che collaborera anche nella fase realizzativa dello stesso. Certa che anche Codesto Spettabile Ente
vorra offrire la Sua gradita collaborazione alla manifestazione, se ne chiede il patrocinio come
gia prestato dalla locale Camera di Commercio, dall’EPT di Benevento e dal Comune di S. Giorgio
del Sannio (alla regione Campania € stato parimenti richiesto), nonché un contributo economico per
la realizzazione della stessa.

Fiduciosa in un positivo riscontro invia distinti saluti.

Zﬁ / MQAD%O Il Presidente della Pro-Loco
N - a Pid Varriale




Martedi 16 Marzo ore 17,00

~

Venerdi 19 Marzo ore 18,00

Sabato 20 Marzo ore 19,00

Domenica 21 Marzo ore 20,00

an Giorgio

Via Tommaso Rossin.1
San Giorgio del Sannio (BN)

Tel. 0824334911 Fax 0824537817

PROGRAMMA DELLA MANIFESTAZIONE

“La tabacchicoltura nei ricordi”

16 — 21 Marzo 2004
San Giorgio del Sannio

Inaugurazione della mostra “Il tabacco nella memoria”.

Chiostro Francescano San Giorgio del Sannio :
Saranno esposti oggetti e fotografie appartenenti alla cultura contadina

Convegno sul tema “La tabacchicoltura nell’economia sannita da Nisco
ai nostri giorni”.Saranno presenti esponenti nazionali delle Associazioni
di categorie e di Amministratori Istituzionali esperti del settore.
Degustazione di prodotti tipici a cura dell’ Associazione “La strada del
vino e dell’olio”. Presentazione dell’opuscolo “Il tabacco da erba magica
ad erba maled§ﬁa”. Esibizioni di gruppi folk.

Rappresentazione teatrale presso la sala parrocchiale di S.Agnese.

Spettacolo musicale a cura del gruppo 1 “SANCTO JANNI".
Degustazione di piatti tipici della cucina Sannita. Area Fiera San Giorgio
del Sannio



[ o7
Y G
4 sﬁ_‘,/, i :

Via Tommaso Rossi n. ]
San Giorgio del Sannio (BN)
Tel. 0824334911 Fax 0824337817

PIANO FINANZIARIO MANIFESTAZIONE “LA TABACCHICOLTURA NEI RICORDI”
SAN GIORGIO DEL SANNIO 16 — 21 MARZO 2004

SPESE PREVISTE
DESCRIZIONE

Contributo sala 500 €

Enel 350 €

SIAE 500 €

Palco 1600 €

Relatori (Contributi e spese) 800 €
Stampa 1500 €
Gruppo musica popolare, Gruppo folk e 1650 €

gruppo teatrale
Varie (Organizzazione, Cancelleria,etc) 1000 €
TOTALE 7900 €
.-
ENTRATE PREVISTE
DESCRIZIONE
Autoﬁnanziame;nto . 4200 €
Enti pubblici non economici 3200 €
Organizzazioni Sindacali di categoria 500 €
R S

TOTALE | 7900 €




